2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.02.2021                                                                                                                               № 177                                                                                                                                                            с. Старая Ювала Кожевниковский район Томской области

«О внесении изменений в решение Совета Староювалинского сельского поселения от 21.10.2013 № 52»

С целью привидения в соответствие с законодательством,

Совет Староювалинского сельского поселения решил:
1.Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Староювалинского сельского поселения, утвержденный решением Совета Староювалинского сельского поселения от 21 октября 2013 года № 52 «О муниципальном дорожном фонде Староювалинского сельского поселения» (далее – Порядок), изложив пункт 2.1. раздела 2 Порядка в следующей редакции:
	«1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Староювалинского сельского поселения о бюджете Староювалинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Томской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).
3) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также ремонтных работ дворовых территорий поселения;
4) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
[bookmark: _GoBack]5) денежных средств, поступающих в бюджет Староювалинского сельского поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров;
6) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
7) возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения, противоправными деяниями юридических или физических лиц.».
	2.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Староювалинского сельского поселения	                                                              И.О. Дымова

Глава  Староювалинского сельского поселения                                                  Т.В. Архипова